
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°204 FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2022 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cruz -Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico NI 15I2022-SESA. Çnjios interessados 
que no próximo dia 25 de Outubro de 2022, às 09h00min, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n 15/20 	A !Jro de Preços 
para futuro e eventual aquisiçác de equipamentos hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saú 	sistema BB 	T -www. 
bbmncdíccoes.coinbi-. O cdi tal poderá ser obtido junto a Pre~ na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos T 	odcrcs qJtajs)ningas e 
nos sile: www.cnlLccgov.br, vwwbbmnellicitacoes.comJx e wwwtceccgovJ,e. Cruz - CE, lide Outubro de 211 	roebju4ç5io Lepc 
- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mkrorregião de Aracali - CPSMAR - Adendo Modificador. A 	Ofi 	CPSMAR 
vem intormar que no Edital de Pregão Eletrônico N 003i2022-PE, para o Registro de Preços para finura e eventual aqnisiçfpftai de consumo, 
medicamentos cesnwis,manipuiados ede controle especial, e equipamento para atenderas necessidades daPolicliníca-Dr. José Hamilton Saraíva Barbosa 
junto ao Consórcio Público de saúde daMícron -egíão de AiacaiífCE, foi feito um adendo modificador que alteia a cláusula S. Do Termo de Refe*nciano 
Edital em tela, alterando a Data de abertura, que passará para o dia 25/10/2022 ás 1030li para fase de lances. As demais cláusulas continuam inaltemdas 
Aracati - CE, 06 de Outubro de 2022. Edvãoia Viam* Maio - Pregoeira. 

Estado do Ceará -Prefeitura Mulikipal de Viçosa do Ceará-Aviso de licitação. A Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n' 11V2022-SEACi1SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para finura e eventual aquisição de material de higiene 
e limpeza para as Secretarias Municipais, o sistema receberá cadasiramenlo de propostas até 24 de outubro de 2022, ás 115:50h, abertura e classificação 
das propostas às 119:0014 disputa da lances a partir das 14:000 (horários de Brasília). O cdítal estará à dispoiçào dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos sítes: www.bbnniet.com.br. lícítacoes.tce.ce.gov.br. vícosa.ec.gov.brílicitacoes enohorário, de 0800 às 12:00h e das 14:000 ás ll:OOhs, na 
Rua José Joaquim de Carvalho. 473. Centro. Viçosa do Ceará/Ce em 06 de outubro de 2022. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Chefe de Gabinete da Prelcitura de Amontada toma público, para 
conhecimento dos interessados eqe no próximo dia 25 de Outubro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônica para 
Registro de Preços n° 06.10.01 )2022.05SRP. para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuros e eventuais aquisição de água adicionada de sais 
atendendo aos interesses das divtrsss Secretarias e Autarquias do Município de Amontada/CE, o qual encontra-Se na integra na Sede da CPL no horário de 
ShflOmin às 12h00min e no site co Tribunal de Contas do Estado do Ceará. no endereço eletrônico: hup:hnunicipios.tec.ce.govbr1icitacoes, ainda, www. 

enmpras.ewg.br  Amontada/CE, 07 de Outubro de 2022- Naredio dos Anjos Almeida - Chefe de Gabtuete.. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Errata ao Edital de licitação. A Pregoeira comunica aos interessados Emita 
ao Edital da licitação Pregão Elt irônico n 07/2022-SEDUC/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de móveis e 
carteiras escolares. permanecendir mesma data e horários, As alterações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 

wwbbmnet.com.br, Iicitacocs.t:e.cc.gov.br, vicosacc.govia.iicitacoes coo horário de 08:00 às 12:001i e das 14:000 ás 17:OOhs, na Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro. Viçosa dc CearílCe, em 07 de outubro de 2022. Flávia Maria Caraeiro da Costa -Pregoeira. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgam~. O Municipio de Lavras da Mangabeira/CE, através da CPI, 
toma público que fora concluído o julgamento da fase de propostas de preços do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n 202108.16.1, 
sendo o seguinte a empresa MT Projetos e Serviços de Engenharia L.TDA, sagrou-se veneedixa com proposta no valor global de R$ 265.680.00 (duzentos 
e sessenta ccinco mil seiscentos  oitenta reaisp. informações: cpllavras2L24áginaiLcom ou na sede da CPL, silo na Rua Joaquim Nogueira, s/n- l' Andar 
- Centro, no horário de 08:00 às 12:00horas. Lavras da Mangabrira/CE, lide outubro de 21122. Vicente Neto Atracar de Lima - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará-Câmara Municipal de Farias Brito. A Comissão de Licitação, Localizada na Rua independência, 190, Bairro Nova Esperança, Farias 
Brito - Ceará, comunica aos inteicssados que no dia 21 de Outubro de 2022, às 09:OOhs, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N' 
2022.10.07.01. Objeto: aquisição de material e equipamentos junto a CârnaniMwucipiI de Farias Brito/CE- O Edital completo estará disponivel no endereço 
acima, ou no sim do TCECe (Port ai de Licitações do TCE-Ce'). a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 112:00h-
Farias Brito/Ce, lide outubro de 2022- Vamia Candia %lrlra Roque - Pregoeira. 

*00*0* *0* 

Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Licitação Tomada de Preços a' 00312022-TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que 
fará realizar licitação do tipo Teci Lica e Preço, cujo objeto: Contratação de serviço especializado cm assessoria e coosuliona administrativa em licitações 

eontratos públicos para atender 2, necessidade de diversas sccretmwías do município, tipo regime de execução indireta empreitada por preço unitário, com 
.4a de abertura marcada para o dia 14/11/2022, ás 0%. na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais SIN, Gerência 1° Andar. 

knsE. Michelle Roque (3uedea. 

*0* 0*0 *0* 

Prefeitura Municipal de Beberíbe. Contratante e signatário: Secretaria de lnfiaestruftmra, Edson Lima, secretário. Extrato do termo contratual resultante da 
Tomada de Preços N' 2022.07.0ó.009-TP-INFIL Contratada: Loriso Construções e Setviços Lula, inscrita no CNN sob o n' 13.225.23110001-45, através 

de seu representante legal. Sr. Lucas Lopes Matias Ferreira Costa. Contrato n° 2022i0.06.001-SEENFRA. Valor Rã 219.857,50 (duzentos e dezenove mil, 

oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Data da assinatura do contrato: 0611012022. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
construção de praças de lazer nas licalidades de Forquilha e Me&iro. Prazo de Vigência. 1 (um) ano. 

*0* 4*0 *0* 

Falado do Ceará - Prefeitura Municipal de tiruburetama-Aviso de licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruinirciama, toma público que no próximo 
dia 24 de outubro de 2022- às 9h3ãmin (horário de Brasili4 através do endereço eletrônico www.bbmnet1icitacoes.com.br , estará realizando o Pregão 

Eletrônico n' 038/2022.02, ergo objeto é o Registro de Preços para fururas e eventuais aquisições de materiais de expediente destinados a atenderas diversas 
Secretarias Municipais de Unmburer ama, conforme especificado no editalo qual encontra-se na integra na Comissão de Licitação, e no endereço eletrônico: 
Iicilacoesice.ce.gov.br. Uruburctama/CE, lide outubro de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres -Aviso de Joigaineuto. O Pregoeiro Oficial da Pretèitura Municipal de Milagres/CE, torna público 

que fora concluído o julgamento tir ai do Pregão Eletrônico ri" 2022.09.211 - SRP, sendo o seguinte: A empresa E R INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI 
- ME, sagrou-se vencedora junto o Lote L'nico, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por 

cumprimento integral às exigências do Edital Convocafótio. Maiores informações no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br  ou pelo telefone 

(88)3553-1255 e ainda através do e-mail: milagresccara(ãioutlookcom. Milagres/CE, (lide outubro de 2022. Luan dos Santos Ferreiro - Pregoeiro Oficial 

*4* *4* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Recurso - Concorrência n°2022.08.03.1. A Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal deAssaté/CE, no uso de suas atríbuíções legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa FR Arcanjo Matos 
LTDA ingressou com Recurso Adinínistrativo contra a sua inabilitação, junto ao julgamento da fase de habilitação referente ao Processo Licitatómio na 
modalidade Concorrência n" 2022.118.03.1. Maiores informações na sede da Coinosán de Licitação ou pelo telefone (85) 3535-16 13. Asaaré/CFF, lide 

outubro de 2022. Mickaellv Lobane Morais Tributine - Presidente da CPI- 

FSC 

MISTO 
'ou- 

,ec'ctuoai 

*0* *0* *0* 


